ПРОТОКОЛ №1
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Ровеньском районе Белгородской области
29 июня 2022 г.
Время: 15.00
Место проведения заседания рабочей группы: Белгородская обл., п. Ровеньки, ул. Ленина, д. 50, 1 этаж
На заседании присутствовали:
	1.
	Андриевский Г.В.
	Начальник управления экономического и стратегического развития — заместитель председателя рабочей группы

	2.
	Гончарова Ю.В.
	Главный специалист отдела имущественных правоотношений администрации Ровеньского района – секретарь комиссии

	Члены рабочей группы:

	1.
	Сидоренко И.В.
	Начальник отдела экономики, анализа и прогнозирования администрации Ровеньского района

	2.
	Хлапонин А.А.
	Глава администрации муниципального образования городское поселение «Посёлок Ровеньки» (по согласованию)

	3.
	Шепель Ю.С.
	Глава администрации Айдарского сельского поселения (по согласованию)

	4.
	Переверзева Н.И.
	Глава администрации Ладомировского сельского поселения (по согласованию)

	5.
	Долженко И.Д.
	Глава администрации Лознянского сельского поселения (по согласованию)

	6.
	Петренко В.В.
	Глава администрации Лозовского сельского поселения (по согласованию)

	7.
	Котов В.С.
	Глава администрации Нагорьевского сельского поселения (по согласованию)

	8.
	Нудный С.И.
	Глава администрации Новоалександровского сельского поселения (по согласованию)

	9.
	Заболотний О.В.
	Глава администрации Свистовского сельского поселения (по согласованию)

	10.
	Улезько Л.Н.
	Глава администрации Верхнесеребрянского сельского поселения (по согласованию)

	11.
	Скоробогатько Т.И.
	Глава администрации Наголенского сельского поселения (по согласованию)

	12.
	Шестаков С.А.
	Глава администрации Ржевского сельского поселения (по согласованию)

	13.
	Снеговской Ю.И.
	Глава администрации Харьковского сельского поселения (по согласованию)

	Эксперты рабочей группы:

	14.
	Володарский В.В.
	Общественный помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей Белгородской области в Ровеньском районе (по согласованию)

Всего членов комиссии –20
Присутствовали –16
Отсутствовали –4
Комиссия правомочна.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение предложения об утверждении перечня имущества, относящегося к муниципальной собственности Наголенского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъекта малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
По первому вопросу повестки дня рассмотрели предложение главы администрации Наголенского сельского поселения Скоробогатько Т.И. от 17.06.2022г. №232/158 по утверждению перечня имущества, относящегося к муниципальной собственности Наголенского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в срок до 30.09.2022г.  и включению в него объекта:
- земельного участка, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования — для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 31:24:1001002:359, площадью 360000 кв. м, расположенного по адресу: Белгородская область, р-н Ровеньский, х-во ОАО «Агро-Родина» (СПК (колхоз) «Родина»).  Данный земельный участок включен в состав казны  сельского поселения и сдан в аренду ИП Главе КФХ Лисицкому Игорю Ивановичу. Договор аренды на вышеуказанный земельный участок заключен на 5 лет. Глава КФХ Лисицкий Игорь Иванович включен в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства 01 августа 2016г.
На земельный участок представлена выписка из ЕГРН от 17.06.2022г., договор  от 18.04.2022г. и выписка из реестра муниципальной собственности от 17.06.2021 №232/159.
Какие будут вопросы? Замечания? Предложения?(Голосуют)

«За» - 16

«Против» - 0

Принято единогласно.

Решили:

1. Рекомендовать администрации Наголенского сельского поселения утвердить перечень муниципального имущества, согласно п. 3 Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Наголенского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденных решением Земского собрания Наголенского сельского поселения от 20.02.2019 №20, до 30.09.2022г.  с включением в него объекта:

- земельного участка, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования — для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 31:24:1001002:359, площадью 360000 кв. м, расположенного по адресу: Белгородская область, р-н Ровеньский, х-во ОАО «Агро-Родина» (СПК (колхоз) «Родина»).
          Заместитель председателя
                    рабочей группы                                         Андриевский Г.В.